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Det finns mycket intressant i Eepees sista Egna sidor. Vi berättar 
bland annat om Eepee Autotalo, vars omfattande renovering nu är 
klar. 

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖREN TAR PULSEN på Eepee under detta år 
då Eepee firar 120-årsjubileum. Han tar en titt in i framtiden och berättar 
om vilka förändringar som kommer att komma ifråga om såväl affärsmil-
jöerna som de tekniska hjälpmedlen. 

I MEDARBETARARTIKELN FÅR VI LÄRA känna handlingskraftiga Milla 
Köykkä, som jobbar på S-market i Peräseinäjoki inom Eepees område. 
Köykkä fick en rolig och halvgalen idé och gjorde inhopp och arbetsskift 
på alla 31 S-market-butiker inom Eepee under förra vintern och våren. 

I FEBRUARI INLEDDE Eepee tävlingen Lähiruokakisa, där vi letar efter 
nya, intressanta närproducerade livsmedelsprodukter till kunderna. Lä-
hiruokakisa i Södra Österbotten är regionens svar på den riksomfattande 
tävlingen Suomalainen menestysresepti.

ATT STÖDJA MOTION OCH IDROTT bland barn och unga har i alla tider 
varit viktigt för Eepee. Nu delas medel ut till idrottsföreningar i regionen 
genom S-gruppens program Supporter. Där kan alla ägarkunder även 
påverka hur stort stödbelopp den egna föreningen får. Läs mer om detta 
på sidan 16. 

I EGNA SIDOR BERÄTTAR VI även om Framtidscoachingen för lands-
bygdsföretagare som för första gången har inletts i Södra Österbotten. 
Handelslaget Eepee är en av dem som anordnar coachingen.

Jag önskar er givande läsning i Egna sidor!

Tuula Rajala 
kundrelationsdirektör
Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppa

NU ÄR ALLT 
KLART

Eepee Autotalo har förnyat sina lokaler så att alla tjänster 
som rör bilkörning nu finns under samma tak.

TEXT HANNELE NORJA BILDER JENNA KOIVISTO

Vi på Eepee önskar er alla en 
fin start på det nya året! Denna 
gång innehåller Eepees Egna 
sidor lite historia, eftersom de 
är de sista sidorna för denna 
gång. S-gruppens kundtidning 
Samarbete kommer framöver 
inte att skickas per post till 
hemadressen, utan ägarkunderna 
kan hämta tidningen mot 
uppvisande av S-Förmånskort 
på Prisma, S-market och Sale. 
Samtidigt slopas bilagan Egna 
sidor och i fortsättningen 
finns handelslagets nyheter på 
webbplatsen eepee.fi.

FÖRNYELSE,
ENTUSIASM, UPPMUNTRAN 
OCH LITE HISTORIA

Fler tjänster på däckhotellet

Etelä-Pohjanmaan
Osuuskauppa eepee_ok

HÄLSNINGAR FRÅN HANDELSLAGET

Följ oss på sociala medier!

Alla våra verksamhetsställen finns 
på sociala medier.
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Efterfrågan på tjänsterna är hög. 
Som svar på efterfrågan kan 
Eepee Autotalo nu erbjuda ett 
ännu större tjänsteutbud i de nya 

lokalerna.
– Utöver bilförsäljningen finns nu alla 

nödvändiga tjänster som besiktning, 
service, reservdelar, reparationer och bil-
tvättar under samma tak, säger bransch-
direktör Juhamatti Aronen.

Förutom de förnyade lokalerna finns 
även 28 ABC-laddstolpar för elbilar på 
Eepee Autotalos gård. 

– Det är det största antalet på orten, 
konstaterar Aronen.

Han säger att kunderna har hittat till 
den nya tjänsten väl.

– Oavsett om du ska utföra ett ärende 
hos Eepee Autotalo eller Prisma så kan 
du enkelt lämna bilen att laddas vid en av 
ABC-laddstolparna.

Från oljiga arbetshandskar 
till vita handskar
Med den omfattande fastighetsrenove-
ringen säkerställdes även ändringarna som 
den nya drivkraften kräver. 

– Servicen av elbilar är i en klass för sig. 
Servicekraven ställs av både biltillverkarna 
och lagstiftningen, säger bilaffärens chef 
Ari Harju. 

När det gäller den nya drivkraften var 
Eepee Autotalo tidigt med i spelet och per-
sonalen har utbildats redan i flera år. De har 
de senaste kunskaperna enligt Harju.

– Nu är även omständigheterna i ord-
ning, säger han glatt.

Aronen berättar att bilmekanikernas 
oljiga handskar redan delvis har bytts ut 
mot vita handskar som inte har sett en 
droppe olja. 

Harju berättar att var fjärde bil som 

kommer in för service nuförtiden är anting-
en eller hybrid eller en elbil.

– Vi är inte bundna till vissa märken. 
Vi kan ta emot vilken elbil som helst för 
service.

Eftersom Eepee Autotalos service täck-
er alla bilar oavsett drivkraft har antalet 
personalmedarbetare på servicesidan ökat 
något.

– Vi kan ta hand om alla servicebehov. 
Vi har ett heltäckande serviceutbud, säger 
Harju.

Han påminner om att god service av en 
bil säkerställer ett bra återförsäljningsvär-
de.

– Det är särskilt viktigt framför allt när 
det gäller ny teknik.

Efter 
fastighets- 

renoveringen är vi 
ännu bättre rustade 
för ett mångsidigt 
tjänsteutbud.

Kunderna 
samlar Bonus 

på Eepee Autotalos 
tjänster för allt ifrån 
service, reservdelar, 
besiktning och 
däckhotellet till 
bilköp.

Juhamatti Aronen och Ari Harju konstaterar att det bara saknas en skrotningsanläggning. Allt annat som rör bilkörning finns nu hos Eepee Autotalo.

I och med fastighetsrenoveringen fick även fasaden en ansiktslyftning. Det finns 28 
ABC-laddstolpar på Autotalos gård. Antalet är det största på orten.

Ett bilköp ska utgå 
ifrån kundens behov
När det blir aktuellt att skaffa en ny bil och 
särskilt när det gäller valet av drivkraft bör 
man utgå ifrån de egna behoven.

– Till exempel jag själv har en hybrid, 
eftersom jag även kör långa sträckor, be-
rättar Aronen.

Harju å andra sidan kör en elbil. Den 
lämpar sig bra för arbetsresan på tio kilo-
meter. 

– De viktigaste och främsta frågorna 
vid ett bilköp idag är vilken drivkraft man 
behöver och vad den kostar, säger Aronen.

Även miljöfrågorna lyfts fram mycket 
mer än tidigare vid bilköp.

Den bästa tiden för en bilaffär är enligt 
männen snarare tidigare än senare.

– Det finns sällan några vinnare om 
bilaffären skjuts upp, menar Aronen.

Han hoppas på snabba beslut även på 
grund av den aktuella bristen på kompo-
nenter.

– På motsvarande sätt kan vi handla 
utifrån kundens avsikter, när vi är medvet-
na om dem.

Männen uppmanar alla som har obe-
svarade frågor om bilköp att kontakta en 
fackman.

– Vi hittar nog en lösning när vi känner 
till kundens behov, försäkrar männen.

Nu finns även positiva finansieringsal-
ternativ att tillgå.

Dessutom inför Eepee Autotalo nu även 
Bonus på biltjänsterna för ägarkunder. 
Kunderna samlar Bonus för såväl besikt-
ning, service, reservdelar och däckhotellet 
som för bilköp.

– Vi vill förtydliga att vi som handelsla-
gets bilaffär särskilt betjänar våra ägarkun-
der, summerar Harju.

Ari Harju

Juhamatti Aronen

eepeeautotalo

Följ oss på sociala medier!
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TEXT HARRI PUHAKAINEN  BILDER ELENA MIKKILÄ

Nu om någonsin är det Eepees uppgift att erbjuda invånarna i sitt 
område förmånliga livsmedel och andra tjänster som de behöver.

Jag hoppas 
att hela 

verksamhetskulturen 
kommer att förändras 
med hjälp av artificiell 
intelligens, så att 
siktet ligger inställt på 
framtiden och inte enbart 
på nutiden eller det som 
redan har varit.

TIDIGARE BESTÄLLNINGAR 
ÄR FORTFARANDE AKTUELLA

Eepee firar sitt 120-årsjubileum främst 
i arbetets tecken. Fester kommer att 
ordnas, men enligt Eepees verkstäl-

lande direktör Henrik Karvonen är den 
viktigaste uppgiften även under jubileums-
året att sörja för att priserna inom daglig-
varuhandeln och priserna på trafiktjänster 
förblir förmånliga för invånarna i området.

– Nu är det sällsynt svåra tider för ägar-
kunderna ekonomiskt. Deras köpkraft har 
sannerligen satts på prov, eftersom hyror-
na, elen och räntorna har stigit avsevärt.

På grund av inflationen har livsmed-
elspriserna stigit med drygt 10 procent på 
ett år.

– Vår uppgift är att se till att prisnivån 
på livsmedel är så låg som möjligt. Vi måste 
vara kostnadseffektiva och även ständigt 
bli bättre på detta.

Effektivitet sker inte 
på någons bekostnad
Karvonen påminner om att effektivitet inte 
innebär att pressa arbetstagarna till det 
yttersta och att det inte heller handlar om 
oansvariga handlingar som enbart mäts i 
pengar.

– Effektivitet är planenliga och syste-
matiska handlingar, där man lämnar bort 
det som är onödigt och fokuserar på det 
väsentliga. Ju effektivare och mer syste-
matisk en verksamhet är, desto nöjdare är 
personalen.

Effektivitet för kunderna är att det finns 
varor på hyllorna under verksamhetsstäl-
lenas öppettider, att butikerna är städade 
och prydliga och att man håller det man 
lovat.

– Detta löfte måste infrias varje dag 
gång på gång och kräver aktiva handlingar 
dagligen. Vi har en bra kultur som möjliggör 
detta.

Artificiell intelligens 
finns i alla butiker
Artificiell intelligens går starkt framåt inom 
allt fler branscher, även i Södra Österbotten.

– Även hos oss förutser artificiell 
intelligens all varuåtgång på våra hyllor. 
Tidigare var det människor som utförde 
detta arbete. Nu när de har hjälp av artifi-
ciell intelligens, har prognostiseringen av 
åtgången blivit extremt exakt.

En av de största fördelarna med artifi-
ciell intelligens är att svinnet har minskat 
avsevärt.

– Det är otroligt hur artificiell in-
telligens kan förutse åtgången utifrån 
tidigare data och system för framtids-
prognoser.

Karvonen tror att industrin och 
handeln redan inom en nära framtid allt 
bättre kan dimensionera sitt behov och 
sin produktion utifrån åtgången, med 
hjälp av artificiell intelligens.

– I något skede, förhoppningsvis 
inom 5–10 år, kommer producenterna 
att kunna fatta beslut för flera år framåt, 
säger Karvonen.

Vad är en rullande prognos?
Inom den ekonomiska förvaltningen an-
vänder Eepee en rullande prognos som 
är tämligen sällsynt för storföretag.

– Vi uppdaterar budgeten och prog-
nosen hela tiden. Vi uppdaterar ständigt 
prognosen för innevarande och nästa 
räkenskapsperiod och på längre sikt, ef-
tersom vi kan påverka framtiden med de 
beslut vi fattar nu. Även där är artificiell 
intelligens oersättlig.

Karvonen hoppas att hela verksam-
hetskulturen kommer att förändras 
med hjälp av artificiell intelligens, så att 
siktet ligger inställt på framtiden och 
inte enbart på nutiden eller det som 
redan har varit.

EEPEES FÖRMÅGA att hålla kvar 
personal är bland den bästa bland 
företag av samma typ i Södra Öst-
erbotten. Detta vill Eepees verk-
ställande direktör Henrik Karvonen 
både fortsätta med och förbättra 
ytterligare.

– Eepee är ett stort företag och vi 
har ett mer långsiktigt sätt att sköta 
personalpolitiken i kärvare tider. Vi 
vill skapa en känsla av grundläggan-
de trygghet för våra anställda vad 
gäller arbetsplatsen och framtiden.

I fjol gjordes en undersökning om 
förtroende och anseende för Eepees 
del.

– Vi tog ett ordentligt kliv i under-
sökningen och ligger nu i toppklass 
nationellt vad gäller förtroende och 
anseende. Undersökningen gjordes 
bland konsumenter och därför är 
den särskilt glädjande för oss.

Flera S-market-butiker inom 
Eepees område hör till den nationel-
la toppen bland S-market-butikerna 
på alla mätare. 

– Mätarna granskar medarbetar- 
och kundnöjdhet samt resultato-
rientering. När jag frågade i en av 
våra butiker vad som är hemligheten 
bakom framgången, fick jag samma 
svar av alla anställda: här vet vi exakt 
vad vi gör, konstaterar Karvonen.

Grundläggande 
trygghet är viktig

Henrik Karvonen
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Visst är även detta ett sätt att få 
variation i arbetet. Även om arbets-
dagarna är varierande för kundser-

vicemedarbetarna på S-market var det inte 
tillräckligt för Milla Köykkä som har trivts 
bra på S-market i Peräseinäjoki.

– Det var ett infall jag fick och sedan 
måste jag bara slutföra det. Jag hade gjort 
inhopp på ett par S-market-butiker och 
tyckte att det skulle vara roligt att testa att 
göra minst ett skift på varenda S-market i 
regionen.

Och inte nog med det, för att öka 
spänningen ytterligare ville Milla hålla allt 
hemligt för sina kollegor. Endast hennes 
chef, marketchefen Päivi Iloniemi, visste 
dock naturligtvis om allt.

– Det var nog lite komplicerat, men det 
lyckades, säger Päivi med ett skratt om 
Millas projekt.

Ett par gånger var Milla nära att bli 
avslöjad, då stamkunder från den egna 
S-market-butiken besökte den butik där 
Milla gjorde inhopp.

– En gång var en kollega min kund. 
Hon förundrade sig över vad jag gjorde på 

JOBBA PÅ 
31 

S-MARKET-BUTIKER
På S-market i Peräseinäjoki kan du stöta 

på Milla Köykkä, som fick en halvgalen idé och 
jobbade minst ett skift på inte mindre än 31 olika 

S-market-butiker inom Södra Österbotten.

TEXT HARRI PUHAKAINEN BILD MATTI HAUTALAHTI

en annan S-market, men jag hittade på 
något bra svepskäl, säger Milla med ett 
leende.

– Jag berättade inte heller för medar-
betarna i de butiker där jag gjorde inhopp 
att mitt mål var att jobba på alla S-mar-
ket-butiker. Men de tyckte nog att det var 
lite konstigt att jag körde 100 kilometer för 
att jobba ett skift.

Endast inhoppare 
under arbetsskiftet
Merparten av sina skift på andra S-mar-
ket-butiker hann Milla med under vintern 
och våren 2022.

– En anledning till hela grejen var också 
att jag ville ha någonting att göra på vin-
tern. Jag är sommarmänniska och sitter 
bara inne på vintern.

Milla berömmer mottagandet på alla 
ställen där hon jobbade.  Även om olika 
S-market-butiker hade olika arbetsrutiner 
och dagordning tyckte Milla inte att det var 
tungt eller belastande att jobba på ett nytt 
ställe.

– Jag kollade hela tiden i vårt system 
med extraskift med telefonen. Jag lade 
till alla S-market-butiker i systemet och 
började ta skift så fort de kom in.

Vissa chefer för S-market-butiker läng-
re bort från Peräseinäjoki trodde att Milla 
hade sökt butiker långt bort av misstag.

– Ibland skickade jag meddelanden att 
min sökning inte var ett misstag, utan att 
jag nog har för avsikt att jobba skiftet.

En gång hade Milla också ett skift där 
alla andra medarbetare också var inhop-
pare. 

– Lyckligtvis gick det lätt att få tag på 
chefen, om det nödvändigtvis behövdes.

Som i den egna butiken
Millas livssituation gjorde det möjligt att 
hon hela vintern kunde köra runt i egen bil 
i jakt på S-market-butiker runt om i Södra 
Österbotten.

– I merparten av butikerna hann jag job-
ba redan under början av året. På ett fåtal 
jobbade jag först strax före slutet av året 
och vår julfest, där jag hade tänkt avslöja 
mitt projekt.

Nya S-market Simuna öppnade i Se-
inäjoki först i slutet av november, och även 
dit hann Milla innan den öppnade.

– Tillsammans med Päivi lyckades vi till 

sist få även de sista butikerna med, så att 
jag hann jobba på alla.

Milla rekommenderar även andra att 
göra inhopp.

– Det var roligt att få se de olika butiker-
na, och visst skedde det missöden också, 
då rutinerna inte var desamma. Uppfris-
kande, säger Milla med ett skratt.

Genom att Milla fick ta del av de olika 
butikernas sortiment och arbetsrutiner tog 
hon också nya idéer med sig till sin stadig-
varande arbetsplats.

– Vid varje inhopp höll jag fast vid att jag 
försöker sköta mitt arbete på samma sätt 
som på min S-market i Peräseinäjoki.

↗ Milla Köykkä har gjort 
inhopp på samtliga 32 
S-market-butiker i Södra 
Österbotten. Projektet var 
hemligt för kollegorna, men 
det var nära att Milla hade 
blivit avslöjad bland annat 
när hon lade pengarna fel på 
kassabotten i sin butik, enligt 
hur man gjorde i en butik där 
hon hade gjort ett inhopp.

Kollegorna 
tyckte nog att 

det var lite konstigt 
att jag körde 100 
kilometer för att jobba 
ett skift.
Milla köykkä
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TEXTI OCH BILD  HANNELE NORJA

Framtidscoachingens huvudteman är 
klimat- och kolfrågor, ledarskap och 
strategi samt megatrender och kon-

sumenternas köpbeteende. I coachingen 
deltar lantbruksföretagare från flera olika 
branscher från växtodling till biodling.

Framtidscoachingen sporrar företag 
till att reflektera över val och eventuella 
utmaningar i samband med deras egen 
företagsverksamhet. Men vad allt måste 
en landsbygdsföretagare vara beredd på 
redan nu?

Man måste vara beredd 
inför framtiden
Henri Honkala, verkställande direktör för 
ProAgria, anser att det är viktigt att för-
bereda sig inför extrema väderhändelser. 
Åkern vid en produktionsanläggning ska 
vara i skick, den ska kunna tåla såväl hetta, 
torka som väta.

Henrik Karvonen, verkställande direktör 
för Eepee, betonar också att lantbruksföre-
tagare behöver information om kundernas 
behov. Han säger att lantbruksfolket är otro-
ligt duktiga entreprenörer. Karvonen säger 
stolt att han redan fått respons om hur viktig 
Framtidscoachingen är: Enligt en deltagare 
har utbildningen återgäldat sig om en enda 
felinvestering undviks tack vare den.

Kari Niemelä, affärsverksamhetschef 
vid LokalTapiola i Södra Österbotten, 
instämmer i sina samarbetspartners kom-
mentarer och påminner om att försäkring 
av jordbruk och skördar är en viktig del 
av beredskapen och riskfördelningen i en 

Framtidscoachingen som genomförs i samarbete 
mellan handelslaget Eepee, LokalTapiola och ProAgria 
har startats för första gången i Södra Österbotten. 

föränderlig miljö. 
På gårdarna måste man också satsa 

på att förbereda sig inför cyberattacker. 
Det är dags att göra det nu, det är Honkala, 
Karvonen och Niemelä överens om.

Det är en fråga om 
försörjningsberedskap 
Honkala, Karvonen och Niemelä förvän-
tar sig att globaliseringens utveckling 
inte kommer att fortsätta som tidigare. 
Honkala tror att produktionen kommer 
närmare i alla aspekter från vad den är nu. 
Det handlar om försörjningsberedskap och 
livsmedelsförsörjning. Han anser att ett 
litet steg bakåt i globaliseringen skulle vara 
en fördel för alla.

Niemelä tillade att inhemskt ursprung 
nu spelar en nyckelroll och att även en 
lång avmattning av globaliseringen är på 
kommande. Även om man enligt Karvonen 
fortfarande är beroende av andra inom 
enskilda delområden, är vi på väg mot 
självförsörjning. Och det är bra för Finland 
och hela Europa.

Honkala berättar att en stor del av 
finländarna mättas av Södra Österbotten. 
Södra Österbotten dukar borden fulla. Vare 
man vill det eller inte är styrka och storlek 
avgörande också i framtiden, och i Södra 
Österbotten är de enligt Honkala redan redo.

Men i globaliseringen får vi dock inte 
glömma att utnyttja den.  Även från Finland 
kan man sälja produkter någon annan-
stans. Nog för att det fortfarande kräver 
utvecklingsarbete.

FRAMTIDSCOACHERNA Perttu Perälä och 
Tuomas Pennala visar i sitt avsnitt vägen till ett 
klimatsmart landsbygdsföretag.

– Bindningen av kol till marken är lika med 
humushalten som ger odlingssäkerhet, samman-
fattar Perälä.

– Också växelbruk är förknippat med kol-
bindning. Ju mångsidigare växturvalet är, desto 
säkrare binds kol.

Pennala konstaterar att växelbruk också 
anknyter till globaliserings- och försörjningsbe-
redskapstemat. 

– I det föränderliga klimatet är det viktigt att 
odla olika växter på ett mångsidigt sätt och där-
med minimera riskerna för odlingen, med hänsyn 
till både gårdarna och den inhemska livsmedels-
försörjningen. 

Tyngdpunkten i diskussioner
Ledning är den viktigaste framgångsfaktorn för 
företagande. Timo Pajula anser att strategin är 
som en sjökarta med en planerad rutt till målet. 

– På kartan går man framåt etapp för etapp, 
även om det verkar finnas gott om stormar.

Sari Morri vill lyfta fram diskussioner och kom-
munikationen med hela företagets personal. 

– Framtidscoachingen ger en översikt av led-
ning. Den ger verktyg för utveckling och kunska-
per att främja egna visioner.

Hon anser att det är bra att den diskussions-
inriktade Framtidscoachingen omfattar såväl 
rådgivning, handel som riskhantering. På så sätt 
får man en mycket bred uppfattning om de olika 
temana.

Det bör finnas intresse för köpbeteende
Det är också bra för lantbruksföretagare att skaf-
fa sig förståelse om konsumentens köpbeteende. 

– I landsbygdsföretag är det väsentligt att se 
utvecklingen utanför gården, konstaterar Päivi 
Koivusalo. 

Terhi Välisalo berättar ett exempel om trenden 
med låghydratkost ett par år tillbaka. Trenden tog 
slut lika fort som den hade börjat.

– Vissa företagare kunde ha kvar låghydrat-
bröd i lagret.

Är det konsumenten som bestämmer vad som 
produceras? Även om konsumenten skulle göra 
det, är det alltid värt att erbjuda nya produkter. 
I coachingpaketet för kundförståelse i Fram-
tidscoachingen behandlas bland annat kund-
beteende och processen för framtagning av nya 
produkter. 

Mindre 
odlingsrisker

SÖDRA ÖSTERBOTTEN 
MÄTTAR EN STOR 
DEL AV FINLAND

↖ Terhi Välisalo, Päivi Koivusalo, Timo 
Pajula, Sari Morri, Perttu Perälä, Tuomas 
Pennala och Henri Honkala coachar 
landsbygdsföretagare i Södra Öster-
botten inför framtiden.

← I Framtidscoachingen deltar ett stort 
antal landsbygdsföretagare från Södra 
Österbotten. Enligt Timo Pajula och 
Terhi Välisalo kan man komma med 
under hela våren och till exempel delta 
i flera kurser inom de tre olika huvud-
temana. 

FRAMTIDSCOACHINGEN 
2023
•   Började i Södra Österbotten 

i januari 2023.

•   Riktar sig till landsbygdsföretag.

•   Genomförs som ett samarbete 
mellan handelslaget Eepee, 
ProAgria i Södra Österbotten och 
LokalTapiola i Södra Österbotten.

•   Möten på Original Sokos Hotel 
Lakeus i Seinäjoki.

•   Det är möjligt att komma med 
i coachingen i efterhand. 

  Mer information på finska 
proagria.fi/tulevaisuusvalmennus.

10 11



Den riksomfattande tävlingen 
Suomalainen menestysresepti 
fick en motsvarighet i Södra 

Österbotten i februari genom att Eepee 
startade tävlingen Lähiruokakisa. 
Genom tävlingen letar man efter nya 
och innovativa närproducerade livsmed-
elsprodukter. Priset är en plats i hyllan i 
butikerna inom Eepee. 

– Den riksomfattande tävlingen har re-
dan pågått i ett antal år och nu för att fira 
vårt 120-årsjubileum bestämde vi oss för 
att starta en egen tävling. Eftersom Södra 
Österbotten är ett riktigt matlandskap 
med mycket primärproduktion och många 
högklassiga råvaror, passar en tävling 
som denna oss perfekt, säger Jari Palo, 
kommersiell direktör inom Eepee.

Genom tävlingen vill man hjälpa små 
och medelstora livsmedelsföretag i den 
egna regionen att ta steget in på mark-
naden.

Tävlingsfebern stiger 
runt om i Eepee
Tävlingen arrangeras i samarbete med 
Foodwest. 

– Vi gjorde en preliminär kartläggning 
av intresset för tävlingen bland företag 
redan innan vi offentliggjorde tävlingsin-
bjudan, och idén fick ett mycket positivt 
mottagande, säger Palo glatt.

I tävlingen deltar många olika sorters 
företag, allt från bageri- till mejeriföretag. 

Information och stöd 
för produktutveckling
Målet med tävlingen är att hitta intressan-
ta produktnyheter för kunderna. Genom 
sitt samarbetsprojekt vill Eepee och 
Foodwest även stödja livsmedelsklustret i 
Södra Österbotten och dess framtid.

– Ett viktigt mål här är att uppmuntra 
företag i vår region att satsa på produk-
tutveckling. Detta görs genom att erbjuda 
rent konkret ekonomiskt stöd och att 
därigenom främja livskraften i hela Södra 
Österbotten, säger Palo.

Att gå vidare i tävlingen kan anses vara 
ett pris redan i sig. De som går vidare får 
nämligen finansiellt produktutvecklings-
stöd från Eepee för att skaffa sig expert-
tjänster från Foodwest.

– Foodwest kan hjälpa företagen med 
exempelvis receptutveckling samt med 
hur en produkt vidareutvecklas så att 

VIA TÄVLING  
TILL BUTIKSHYLLAN
Nu är det tävlingsdags! Eepee har startat en 
innovationstävling för livsmedelsproducenter för 
att hitta nya närproducerade livsmedelsprodukter.

den är klar för försäljning i butik. Det 
kan handla om till exempel vilken typ av 
förpackningar och förpackningsstorlekar 
som är optimala, säger Palo.

Öppen för alla
Tävlingsinbjudan är öppen för alla och det 
finns inga särskilda tävlingskategorier. 
Tävlingen genomförs i tre faser och börjar 
med ett omsorgsfullt förkval. 

– För företagen är det värdefullt att 
handelsbranschexperter fokuserar på 
deras idé och ger feedback, säger Tuo-
mas Kärki, chef för kundrelationer på 
Foodwest.

I förkvalet bedöms om produkten 
är så långt hunnen att den kan bli en 
färdig produkt inom tidsramen på några 
månader.

– Idén kan vara bra, men vid bedöm-
ningen som görs tillsammans med 
tävlingsdeltagaren kan det hända att 
tidsplanen konstateras vara för snäv. De 
vinnande produkterna ska bli klara och 
lanseras i butik före utgången av året, 
säger Kärki.

De genomförbara idéerna går vidare 
till semifinal och därifrån går de bästa till 
final. 

– Vi tittar specifikt per tävlingsdelta-
gare på vilken typ av hjälp produkten eller 
idén kräver, och därigenom kan vi avgöra 
med vilken typ av tjänster i vår servi-
ceportfölj vi kan hjälpa till, säger Kärki.

Tävlingsdeltagaren kan få hjälp med 
exempelvis receptutveckling, produk-
tionsplanering, frågor gällande livsmed-
elssäkerhet och lagstiftning, utarbetande 
av produktinformation, beräkning av nä-
ringsämnen samt förpackningslösningar. 

– Dessutom kan vi genomföra 
konsumentundersökningar i form av 
exempelvis en konceptundersökning eller 
produkttestning. Undersökningarna ger 
värdefull information om hur lockande 
ett koncept eller en produkt upplevs 

vara, och informationen kan utnyttjas för 
att finslipa produkten så att den blir helt 
komplett, säger Kärki.

Vinnarna lovas lansering i butik, 
ära och berömmelse
De produkter som vinner tävlingen kommer 
att få plats i hyllorna i butikerna inom 
Eepee. 

– Vi erbjuder tävlingsvinnarna våra bu-
tiker som distributionskanaler, säger Palo. 

Tävlingen är också en bra introduktion i 
vad som krävs för att få en produkt lanse-
rad i butik. 

– Deltagarna får möjlighet att testa sin 
produktidé på handelsbranschexperter. 
Feedback från Eepee är en stor grej. Ser 
handelsbranschen en framtid för pro-
dukten? Utifrån det kan företagarna dra 
slutsatser om de ska satsa eller inte, säger 
Kärki.

TEXT LIINA HAUTANEN BILDER ELENA MIKKILÄ OCH FOODWEST

Även den synlighet som tävlingen ger 
har ett värde. 

– Tävlingsdeltagarna får synlighet i våra 
kanaler och medierna kommer säkerligen 
också att visa intresse för finalisterna, 
säger Palo.

Juryn består av experter från Eepee och 
Foodwest. Tanken är också att ägarkun-
derna ska göras delaktiga.

– Förhoppningen är att produkterna ska 
vara så pass färdiga redan i höst att vi kan 
anordna provsmakningar till exempel på 
Prisma. Det skulle säkerligen ge ytterligare 
bekräftelse och idéer om hur produkterna 
kan finslipas, säger Palo.

Julförsäljningen är målet
Avsikten är att de vinnande produkterna 
ska lanseras i butik före julen. Dock förut-
sätts inte att produkten ska kunna levere-
ras till samtliga 40 butiker inom Eepee. 

– Det går mycket väl att börja med 
endast en butik, säger Palo.

Både Palo och Kärki säger att de gläds 
över alla slags innovationer. De har inga 
förhandsfavoriter eller förväntningar.

– Vi ska hoppas att tävlingen ger fina 
och även stora överraskningar. Då avser 
jag produkter som ger nya alternativ både i 
vårt sortiment och för konsumenterna och 
som får en lång livscykel, säger Palo.

Många framgångssagor börjar småska-
ligt och lokalt. Det stöd som tävlingen ger 
kan ha en avgörande roll när det gäller att 
ta nästa steg.

– Och när åtgången är god i butikerna 
inom Eepee ökar också företagens vilja att 
satsa på riksomfattande distribution. Men 
lika väl kan det finnas framgångsrika pro-
dukter för vilka den regionala marknaden 
är tillräcklig. Det i sig är fantastiskt. Tveka 
inte, utan sök till tävlingen, säger Kärki 
som uppmaning till företagen.

Mer information finns på 
eepee.fi/lahiruokakisa

Tävlingsdelta- 
 garen kan få 

hjälp med exempelvis 
receptutveckling och 
produktionsplanering.
Tuomas Kärki 
kundrelationer på Foodwest

Målet med tävlingen är att hitta intressanta produktnyheter för kunderna, säger Jari Palo.
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Eepees försäljningschef för S-Busi-
ness Timo Ranta-Lassila är nöjd, 
eftersom S-Business-kortet får 

betydligt fler egenskaper i år.
– I år slutförs produktutvecklingen av 

många egenskaper som företagskunderna 
har önskat sig. 

Tidsbundet kort eller prepaid-kort
För projekt som pågår under en viss tid kan 
kunden få ett kort för en specifik tidsperi-
od, under vilken kunden själv kan hantera 
kortet till ett visst belopp.

– Då behöver kunden inte vara rädd för 
att överskrida den överenskomna projekt-
budgeten med kortet.

Vad gäller prepaid-kort överför kunden 
ett önskat belopp till kortet, som funge-
rar inom ramen för det befintliga saldot. 
Pengar överförs i realtid i Manager-tjäns-
ten och det överförda saldot kan användas 
genast. Det är också enkelt att kontrollera 
saldot via Manager-tjänsten.

– Vi vill erbjuda tjänsten till kunder 
som inte kan få faktura eller kreditkort på 
grund av att företagets ekonomiska data 
har försämrats eller av någon annan orsak. 
Kortet erbjuder emellertid samma rabatter 
och samma månatliga sammanställning 
av köptransaktioner för bokföringen.   

Senare kommer korten också att få 
en kontaktlös betalningsfunktion, som 
kunden kan aktivera eller inaktivera. Vi 
informerar mer om detta när funktionen 
finns tillgänglig. 

S-BUSINESS-FÖRETAGSKORTET  
FÅR FLER EGENSKAPER

Det är enkelt att kontrollera 
köptransaktioner
Bekvämlighet har blivit mycket viktigt för 
dagens företagare och organisationer.

– I Manager-tjänsten kan kunden 
smidigt kontrollera köptransaktioner och 
hantera kundrelationen. I S-Business-mo-
bil kan kunden kontrollera köp och lägga 
till förklaringar till transaktioner, berättar 
Ranta-Lassila om egenskaperna som 
underlättar för kunden.

Kortinnehavaren kan tanka med 
ABC-mobil, även om själva kortet skulle 
ligga i skrivbordslådan eller i ett annat 
fordon.

– Kortet kan anslutas till ABC-mobil, 
varvid det bland annat är enkelt att tanka. 
I ABC-mobil kan du välja tankautomat 
med mobilappen och köptransaktionen 
överförs till S-Business-fakturan.

Innehavaren av S-Business-kortet kan 
mångsidigt använda kortets köpförmåner 
för olika anskaffningar.

– Det lönar sig att använda S-Busi-
ness-kortet när du tankar, laddar bi-
len, tvättar bilen, betalar eldningsolja, 
dagligvaror, byggvaror och även hotell-, 
mötes- och restaurangtjänster, påminner 
Ranta-Lassila.

Kunden får varje månad en sam-
lingsfaktura för kortinköpen och den kan 
användas i bokföringen.

– Därför behöver inte användare av 
S-Business-kortet förvara kvitton och de 
kan glömma kvittocirkusen, säger Ran-
ta-Lassila glatt.

Användarna av kortet – som funnits i 
drygt tio år – har ökat i antal och kundkret-
sen har utvidgats till många olika aktörer 
och sektorer.

– Kortet är lämpligt för företag, för-
eningar, samfund, kommuner, städer, 
församlingar, välfärdsområden och överlag 
för alla som har ett finländskt FO-nummer, 
konstaterar Ranta-Lassila. 

Innehavare av S-Business-kortet drar 
dessutom nytta av rabatter på inköp. I 
butiker, varuhus och restauranger är rabat-
terna två procent och på hotell upp till fem 
procent. 

TEXT HARRI PUHAKAINEN BILDER VIIVI NISULA

Timo Ranta-Lassila, försäljningschef för 
S-Business, råder företagare inom till 
exempel bygg- eller renoveringsbranschen 
att öppna ett gratis S-Business Järnvaru-
konto, varvid anskaffningar från Rauta-
Prisma syns i Manager-tjänsten i realtid. 
På så sätt går det snabbt och enkelt att 
fakturera varor av den som beställt ett 
arbete och penningflödet går snabbare.

•   Avgiftsfritt kort.

•   Kan användas som betalningsmedel på 
S-gruppens samtliga verksamhetsställen 
runt om i Finland.

•   Kvitton behöver inte sparas, eftersom 
köptransaktionerna behändigt överförs 
till en månatlig samlingsfaktura.

•   Lämpar sig för företag, föreningar, 
kommuner, städer och församlingar.

•   Allmänt kort för företag och personliga 
kort parallellt tillgängliga.

•   Kortet ger 2–5 procents rabatt på 
inköp (gäller ej presentkort).

•   Rabatt även på bränsleköp.

•   Smidig mobilapp där kunden själv direkt 
kan lägga till förklaringar till kvittot.

•   Den webbaserade Manager-tjänsten 
samlar uppgifterna, möjliggör 
automatisering av bokföringen och ger 
därigenom besparingar.

Mer information om S-Business-kortet: 
Timo Ranta-Lassila tfn 050 410 0841, 
timo.ranta-lassila@sok.fi

Följ oss på sociala medier: 
S-Business

            S-Business

Timo Ranta-Lassila, 
försäljningschef för S-Busi-
ness-korten, rekommenderar 
att till exempel en idrotts-
förening utöver huvudkortet 
beställer ett eget kort till 
varje lag, för att betala 
kioskinköp, måltider och 
övernattningar under match-
resor. På det sättet finns 
föreningens utgifter i en 
lättdokumenterad form och 
fakturorna kommer i samma 
format.

AVGIFTSFRIA
FÖRDELAR MED 
S-BUSINESS-KORTET:
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TEXT HANNA HATTAR BILD SAMU LEHTINEN

De sydösterbottniska idrottsfören-
ingarna hade möjlighet att söka till 
Eepees Supporter-program fram till 

utgången av november 2022. Eepee fick in 
ansökningar av sammanlagt 66 föreningar 
från olika delar av verksamhetsområdet. 
Alla föreningar som ansökte uppfyllde 
kriterierna och valdes således med i pro-
grammet. 

– Nu känns det särskilt bra att våra ägar-
kunder får vara med och bestämma vilka 
som ska få stöd. I det svåra ekonomiska 
läget är det viktigt att kunna underlätta 
vardagen för föreningar och familjer genom 
att dela ut resurser till motionsaktiviteter 
för barn och unga, säger en glad Tuula 
Rajala, Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppas 
kundrelationsdirektör.

Via Supporter-programmet delar han-
delslaget Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppa 
ut 100 000 euro till de föreningar som är 
med i programmet i slutet av 2023. Dona-
tionen till föreningarna är en del av årets 
jubileumsfirande, eftersom Eepee fyller 
120 år 2023. 

– Eepee har alltid stött junioridrott med 
betydande belopp, men nu blir stödet till 
föreningarna en fråga för alla våra ägare. 
Stödet får god synlighet och sättet att 
stöda är intressant, tillägger Rajala. 

Välj förening och påverka
Nästa fas i genomförandet av programmet 
är kundägarnas delaktighet. Nu har ägar-
kunderna möjlighet att välja den förening 
som man vill stödja. Stödet till föreningarna 
som är med i programmet står i proportion 
till den Bonus som supportrarna bestående 
av ägarkunder sammanlagt samlar under 
kalenderåret.

VÄLJ DEN FÖRENING 
DU VILL STÖDJA

Handelslaget Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppa införde S-gruppens Supporter-
program i början av året för att stödja idrottsföreningar inom sitt område. 

Nu har ägarkunderna möjlighet att påverka storleken på det stöd föreningarna får. 

Du väljer förening med ägarkundens 
S-användarkonto. Det kostar inget att 
stöda en förening och det minskar inte 
ägarkundens Bonus. Vid beräkningen av 
det slutliga stödbeloppet beaktas bo-
nusköpen som alla medlemmar i samma 
hushåll har gjort.

– Alla 66 föreningar som är med får stöd 
efter årets slut. Det, hur stort beloppet blir, 
beror nu på ägarkundernas aktivitet, säger 
Rajala. 

Alla 66 
föreningar 

som är med får stöd 
efter årets slut.

SÅ HÄR ANMÄLER DU 
DIG SOM SUPPORTER AV 
EN FÖRENING:
1. Logga in på S-användarkontot på 
s-anvandarkonto.fi.

2. Gå till avsnittet Ägarkundsrelation 
och fliken Supportrar.

3. Som huvudmedlem i ägarkunds-
hushållet ser du på fliken Supportrar 
en förteckning över de föreningar 
som är med i programmet. Välj den 
förening du vill stödja i förteckningen. 

Tuula Rajala
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